РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2022 года                                                                           № 41
с.Скородное
О внесении изменений в решение «О бюджете Скородненского

 сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
         В соответствии с Положением «О бюджетном процессе Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области», утвержденного решением Скородненского сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области № 7 от 31 мая 2021г, Скородненский сельский Совет народных депутатов решил:
1.Внести изменения в Решение Скородненского сельского Совета народных депутатов от 29 декабря 2021 года № 11 «О бюджете Скородненского сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложениям 1 и 2.
      Глава Скородненского
     сельского поселения:                                      Л. И. Лаушкина
	                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                  к решению Скородненского сельского Совета народных депутатов

                                                                                            « О внесении изменений в решение «О бюджете Скородненского                   сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Скородненского сельского поселения

 на 2022 год

	тыс. руб.

	Код
	Наименование показателя
	Сумма
	Поправки
	Сумма с учетом поправок

	ВСЕГО
	2131,636
	+116,974
	2248,61

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1140,636
	+116,974
	1257,61

	002
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	41,6
	+2,5
	44,1

	002
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	41,6
	+2,5
	44,1

	002
	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	999,036
	+114,474
	1113,51

	002
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	999,036
	+114,474
	1113,51

                                                                                                                                                     Приложение 2
                                                                  к решению Скородненского сельского Совета народных депутатов

                                                                                            « О внесении изменений в решение «О бюджете Скородненского сель-                   ского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Скородненского сельского поселения

	Наименование
	Вед

	РПр
	Пр
	ЦСт
	ВР

	Сумма
	Поправки
	Сумма с учетомпопра
вок

	Итого

	2481,636
	-138,326
	2343,31

	Администрация
	002

	2481,636
	-138,326
	2343,31

	Общегосударственные вопросы
	002
	0100

	1153
	+11,4
	1164,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	002
	0100
	0102

	530
	+93,8
	623,8

	Глава муниципального образования
	002
	0100
	0102
	8800090020

	530
	+93,8
	623,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0100
	0102
	8800090020
	100
	530
	+93,8
	623,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0102
	8800090020
	120
	530
	+93,8
	623,8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	002
	0100
	0104

	463
	-82,7
	380,3

	Центральный аппарат
	002
	0100
	0104
	8800090010

	463
	-82,7
	380,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0100
	0104
	8800090010
	100
	252
	-0,3
	251,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0104
	8800090010
	120
	252
	-0,3
	251,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0104
	880000010
	200
	210
	-82,4
	127,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0104
	8800090010
	240
	210
	-82,4
	127,6

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	0100
	0113

	158
	+0,3
	158,3

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	0100
	0113
	8800090030

	156
	+0,3
	156,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	002
	0100
	0113
	8800090030
	100
	156
	+0,3
	156,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	002
	0100
	0113
	8800090030
	110
	156
	+0,3
	156,3

	Национальная оборона
	002
	0200

	41,6
	+2,5
	44,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	0200
	0203

	41,6
	+2,5
	44,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	0200
	0203
	8800051180

	41,6
	+2,5
	44,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0200
	0203
	8800051180
	200
	3,9
	+2,5
	6,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0200
	0203
	8800051180
	240
	3,9
	+2,5
	6,4

	Национальная безопасность
	002
	0300

	11
	-5
	6

	Пожарная безопасность
	002
	0300
	0310
	8800090180

	8
	-5
	3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0300
	0310
	8800090180
	200
	8
	-5
	3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0300
	0310
	8800090180
	240
	8
	-5
	3

	Национальная экономика
	002
	0400

	726
	-20
	706

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	002
	0400
	0409

	725
	-20
	705

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	002
	0400
	0409
	8800090060

	725
	-20
	705

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0400
	0409
	8800090060
	200
	725
	-20
	705

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0400
	0409
	8800090060
	240
	725
	-20
	705

	ЖКХ
	002
	0500

	547,536
	-127,226
	420,31

	Уличное освещение
	002
	0500
	0503
	8800090090

	92
	-81,8
	10,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	8800090090

	92
	-81,8
	10,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	8800090090
	240
	92
	-81,8
	10,2

	Благоустройство
	002
	0500
	0503
	8800090100

	455,536
	-45,426
	410,11

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	8800090100
	200
	455,536
	-45,426
	410,11

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	8800090100
	240
	455,536
	-45,426
	410,11